ouo

8T8~.~~8
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 327, 07 DE MARÇO DE 2023.

DESIGNA MEMBROS TITULARES E
SUPLENTES PARA RECOMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -
CACS-FUNDEB, QUADRIÉNIO 2023/2026.

Cecília Lima Herrmann, Prefeita do Município de Atalaia/AL, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Atalaia/AL

Considerando - a publicação da Portaria 808, de 29 de dezembro de 2022, que
dispõe sobre as normas destinadas a orientar a.ação dos §estores responsáveis,
no âmbito das esferas governamentais, pela criação; composição,
funcionamento e cadastramento do Conselho-MuniciRal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de ManutençãÔ. e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissipnais da Educação - CACS-FUNDEB,
previsto na Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020.

Considerando a Portaria nº 306/2022 - GP, que designa membros titulares e
membros suplentes para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-
FUNDEB/ATALAIA/AL, quadriênio 2023-2026;

Considerando o Ofício nº 031/2023-SEMED/PMA, datado de 28/02/2023, que
solicita a substituição de Conselheiros Titulares e de Conselheiros Suplentes do
segmento Poder Executivo, para compor o CACS-FUNDEB/ATALAIA/AL;

Considerando o Ofício nº 0016/2023/CT, do Conselho Tutelar, datado de
15/02/2023, que solicita a,substituição do Conselheiro Suplente para compor o
CACS-FUNDEB/ATALAIA/AL.

RESOLVE:

Art. 1° Designar em substituição, para recompor o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação - CACS-FUNDEB/ATALAIA/AL os representantes indicados pelas
entidades integrantes, na qualidade de membros titulares e membros suplentes
as pessoas a seguir denominadas:

Rua Fernando Gondlm, nº 114, Centro, Atalala/AL CEP: 57690000.
E-mall: Pref.atalala@outlook.com

ouo
• 8T.6.b~l6

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO

Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: FABIANA BARBOSA DE ANDRADE, em substituição a JOSINEIDE
SANTOS DE LIMA.

Suplente: ROSA MARIA GOMES DA SILVA, em substituição a ADRIANNA KELL y
SANTOS DA SILVA.

Representantes do Conselho Tutelar

Suplente: ROSI KARLA SOARES DE PAULA, em substituição a LAURA
MADALENA DE MELO SILVA.

Representantes da Sociedade Civil

Suplente: JOSÉ CARLOS DA SILVA, em substituição a GEOMAX GOMES DA
COSTA.

Art. 2º - Determinar que os conselheiros ora designad0s.cumpram, a partir de
07 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2026, o restante do mandato
correspondente ao quadriênio 2023-2026.

Art. 3º - Ratificar os demais díspositivos da' Portaria nº 306Í2023 - GP, de
29/12/2022, que não contrariem o disposto nesta Portaria.

Art. 4º - Consolidar com base nas substituições ptomqvidç1s '.no art. 1 ° desta
Portaria, a composição do CACS-FUNDEB/ATALAIA/Al, 'que; passa a ser a
seguinte: ·

1- PODER EXECUTIVO

Titular: ANDREIA MARIA COSTA DE CERQUEIRA- CPf Ó30.407.994-44

Suplente: JAQUELINE MON.TEIRO COSTA SABINO - CPF: 070.655.944-40

Secretaria Municipal de Educação

Titular: FABIANA BARBOSA DE ANDRADE - CPF: 085.005.224-61

Suplente: ROSA MARIA GOMES DA SILVA- CPF: 888.821.284-15

11 - PROFESSORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DE EDUCAÇÃO
BÁSICA

Titular: JILSETE BRAZ DOS SANTOS MONTENEGRO- CPF: 730.640.844-53

Rua Fernando Gondim, nº 114, Centro, Atalaia/AL CEP: 57690000.
E-mail: Pref.atalaia@outlook.com

ATALAIA
Lh.l ,H l n 1, t u t lv, , . 1 l h .. i1 , n l u • • 1 , ,..n .. .._. ... .. ,,1 1~•

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO

Suplente: JORGE NILSON PEREIRA DOS SANTOS - CPF: 111.363.594-00

Ili - DIRETORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Titular: ELAINE BRAZ DOS SANTOS - CPF: 042.668.854-66

Suplente: SORAIA DA SILVA MOURA - CPF: 861.361 .944-49

IV - SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Titular: MARCELA VIEIRA SORIANO - CPF: 032.809.364-54

Suplente: MARIA SOLANGE DOS SANTOS SABINO - CPF: 473.550.934-87

V- PAIS/ RESPONSÁVEIS DE ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Titular: PATRICIA DAMIÃO DOS SANTOS SILVA - Vice Presidente - CPF:
066.544.254-80

Suplente: MARIA LÚCIA DOS SANTOS SILVA- CPF: 023.057.944-28

Titular: JAQUELINE DOMINGOS DOS SANTOS FARIAS - CPF: 074.887.824-61

Suplente: MARCELA DOS SANTOS SILVA- CPF: 042.341.824-60

VI - ALUNOS MATRICUL:ADOS NAS UNIDADES EDUCACIONAIS DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

Titular: KAIQUE BRUNO SILVA RAMOS - CPF: 144.193.054-01

Suplente: SUELLY VITÓRIA-SOARES DA SILVA- CPF: 141.378.004-05

Titular: DAVID DE OLIVEIRA DA SILVA - CPF: 126.644.004-60

Suplente: MARIA THAYSLANE DA SILVA SANTOS - CPF: 144.744.804-90

VII - CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: MARIA BETÂNIA DIAS DA SILVA - Presidente CPF: 957.337.364-53

Suplente: CARLOS TIBURCIO DE ARAÚJO ABREU - CPF: 051.116.654-04

VIII - CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE ATALAIA

Rua Fernando Gondlm, nº 114, Centro, Alalala/AL CEP: 57690000.
E-mail: Pref.atalaia@outlook.com

ouo
~ ATAL AIA

L , clc,o ,•Al u'1v~ . C tl clun l w., '' •"''• I ••" ''""'

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO

Titular: CICERA ÉRIKA FIRMINO - CPF: 114.582.304-14

Suplente: ROSI KARLA SOARES DE PAULA- CPF: 040.786.234-09

IX - ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: LUIZ ANTÓNIO DO NASCIMENTO SILVA- CPF: 065.390.594-77

Suplente: JOSÉ CARLOS DA SILVA- CPF: 925.326.324-53

Titular: LARISSA MARIA GUIMARÃES BARROS GOMES - CPF: 086.014.254-02

Suplente: MARIA JOZENÊS DE OLIVEIRA SILVA- CPF: 636.423.284-15

X - ESCOLAS DO CAMPO

Titular: JANINE ALLANE ALMEIDA FREIRE - CPF: 072.174.174-65

Suplente: MARYLANDE CRISTINA DA COSTA TOLEDO - CPF: 029.474.284-04

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Lt...L .t)~
CECÍLIA LIMA HERRMANN

Prefeita

A presente portaria foi publicada e registrada na Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, aos 07 dias do mês de março de 2023.

tc ,--,-,°é'M~iu~tffE'~iã'óÊl,$t.ílN~ b'i5s 'sA'IKork
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 210/2021

Rua Fernando Gondlm, nº 114, Centro, Atalaia/AL CEP: 57690000.
E-mail: Pref.atalaia@outlook.com

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}